Договор № ____________

купли - продажи векселей

                «__» _________201_ г.

_____________________________________ (Наименование организации), в лице __________________ (Должность, ФИО), действующего на основании _____________ (Устав, доверенность), именуемое в дальнейшем «Продавец», и
         Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал» (ООО «ИК «Гелиус Капитал»), действующее на основании Договора о брокерском обслуживании на рынке ценных бумаг № ______ от _________г., в лице ___________________________(Должность, ФИО), действующего на основании________________ (Устав, доверенность), именуемое в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые в дальнейшем «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1   Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и обязуется оплатить следующие векселя, именуемые в дальнейшем «векселя»:
Вид векселя: _________________(простой/переводной).
Наименование Векселедателя: __________________________
	N п/п
	Серия, номер векселя
	Дата и место составления
	Вексельная сумма/вид валюты
	Ставка %
	Срок платежа
	Место платежа
	Цена/вид валюты

1.2   Общая вексельная сумма составляет ____________ (__________) рублей ___ копеек.

1.3   Общее количество векселей составляет ________ (______) штук.
2. Сумма сделки

2.1   Цена векселей  составляет ______________ (______________________) рублей __ копеек РФ и именуется далее «сумма сделки».

3. Права и обязанности сторон
3.1 Покупатель обязуется:
3.1.1 Принять векселя от Продавца по акту приема-передачи векселей согласно условиям настоящего Договора.
3.1.2 В срок не позднее «__» ________ 201_г., перечислить на счет Продавца денежные средства в размере суммы сделки.
3.2 Продавец обязуется:
3.2.1 В срок не позднее «__» ______ 201_г., передать Покупателю векселя по акту приема - передачи векселей.
3.2.2 Не разглашать без согласия Покупателя его наименование и место нахождения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.
4. Гарантии  сторон
4.1 Продавец гарантирует, что он имеет все права, необходимые для передачи векселей Покупателю, векселя имеют законное происхождение, не заложены, в споре и под арестом не состоят.
4.2 Покупатель гарантирует, что он имеет все права на получение векселей в собственность, лицо, подписывающее договор имеет на то все полномочия, и не требуется дополнительных разрешений на совершение данной сделки

5. Ответственность сторон
5.1 В случае несоблюдения Покупателем срока перечисления денежных средств, предусмотренного п. 3.1.2 настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,15 (Ноль целых пятнадцать сотых) процента от величины просроченной суммы за каждый день просрочки.
5.2 В случае несоблюдения Продавцом срока передачи векселей, предусмотренного п. 3.2.1 настоящего Договора, Продавец выплачивает Покупателю пеню в размере 0,15 (Ноль целых пятнадцать сотых) процента от суммы сделки за каждый день задержки передачи векселей.
5.3 Стороны несут полную материальную ответственность по законодательству РФ за все возможные убытки другой Стороны  в случае, если таковые возникнут вследствие нарушения или недействительности гарантий, указанных в статье 4 настоящего Договора.
5.4 За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.5 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров
6.1 Споры по настоящему Договору или в связи с ним решаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ порядке, в арбитражном суде Челябинской области.

7. Срок действия договора и порядок его изменения и прекращения
7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.
7.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
7.3 Все акты приема - передачи векселей, касающиеся настоящего Договора, дополнительные соглашения, приложения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью.
7.4 Любая из сторон вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору при неисполнении (ненадлежащем исполнении) другой стороной ее обязательств по настоящему Договору. Осуществление предоставленного настоящим пунктом права происходит путем письменного уведомления, направляемого одной из сторон другой стороне по адресам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.  Договор будет считаться расторгнутым с даты направления
уведомления о расторжении. Если другая сторона в это время совершила действия по исполнению Договора, то сторона, инициировавшая расторжение Договора, вправе принять исполненное, либо отказаться от  исполнения в одностороннем порядке.
8. Прочие условия.
8.1 Передача векселей по настоящему Договору осуществляется по месту нахождения Продавца. Для получения векселей Покупатель обязан обеспечить присутствие своего уполномоченного представителя.
8.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, действуют положения законодательства РФ.
8.3 Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для продавца и покупателя.
ПОДПИСИ СТРОН:
	Покупатель: ООО «ИК «Гелиус Капитал»
	Продавец: __________________

	ИНН: 7707583536, адрес: 455008, Российская Федерация, Челябинская обл.
	ИНН: _____________, адрес: _______________

	г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д. 212, пом. 1

	Р/с ________________в __________________,
	Р/с ________________в __________________,

	К/с __________________, БИК __________
	К/с __________________, БИК __________

	_____________________________ /_________________/
	_____________________________ /__________________/

	М.П.
	М.П.

Акт № 1

приема - передачи векселей

к договору купли - продажи векселей

№ ______________ от ________ 201_г.

г. Москва
«__» _______ 201_г.
Настоящий АКТ составлен в том, что:

         ____________________________, в лице ______________________(Должность, ФИО), действующего на основании ________ (Устав/Доверенность), передало, а Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал» (ООО «ИК «Гелиус Капитал»), действующее на основании Договора о брокерском обслуживании на рынке ценных бумаг № ______ от _______г., в лице ________________________(Должность, ФИО),  действующего на основании ___________(Устав/Доверенность), приняло, следующие векселя:
Вид векселя: _________________(простой/переводной).

Наименование Векселедателя: __________________________
	N п/п
	Серия, номер векселя
	Дата и место составления
	Вексельная сумма/вид валюты
	Ставка %
	Срок платежа
	Место платежа
	Цена/вид валюты

Общая вексельная сумма векселей составляет ______________ (_____________________) рублей ___ копеек РФ.

Сумма сделки  составляет ______________ (______________________) рублей __ копеек РФ.

Общее количество векселей составляет ___ (________________) штук.
ООО «ИК «Гелиус Капитал»
   (Наименование организации)
	_____________________________ /___________________/
	_____________________________ /__________________/

	М.П.
	М.П.